WALTERUS, filius . . . (6) de Goliarden, bona de Goliarde sita prope Geldoniam, secundum quod pater suus ea tenuit a domino duce (7).

WALTERUS DE CURIA (8), de Nederhespen, i et dimidium bonarium terre in parochia de Nederhespen.

(1) Ce fief était situé à Merbeke. (Voy. ci-dessus, page 25, à Baudouin de Beringhen.)

(2) Nous avons déjà un feudataire du même nom à la page 285.

(3) Voy. *Spechtboek*, fol. 47 v°, et l'*Histoire des environs de Bruxelles*, t. III, pp. 599 et 600.

(4) Lacune dans le registre. Il y a *Nodenb.* dans la minute; c'est *Nodenbeke* qu'il faut lire. (Voy. *Spechtboek*, fol. 79 v°.)

(5) A la page 266, nous avons encore Walter de Cariloe.

(6) Lacune dans le registre. Il n'y en a pas dans la minute.

(7) On lit dans le *Spechtboek*, fol. 251 v°, « Messirez Symon de Herbays » tient les biens de Golard avecques les maisons, cens, capons et rentez » entierement, avecques toutes leur appertenance, ensi que messirez » Wautir, sire de Goitsencourt, et Waltir, ses filz, les soloient tienir. Et » les acchatat par lettres dez eschevins de Brouxelle, mais il lez relevat » de Madame de Brabant, et en devant y avoit il achateit certaynnez rentes » de bley par an sus. »

(8) Ou Vanden Hove, selon le *Spechtboek*, fol. 101 v°.

WILLELMUS DE DUVENVOIRDE, DOMINUS DE OESTERHOUT (1), acquisivit erga dominum Henricum de Mortiere, presbyterum, ista bona feodalia, videlicet : hovam tam magnam quam parvam, que ad ipsum dominum Henricum pervenit ex morte quondam Beatricis Schavardinnen, matris sue, sitam *Tighelt* in parochia de *Rysberghen*, cum suis attinentiis universis ; item, dimidium molendinum apud *Karlescot* cum omnibus attinentiis suis, et piscariam ad dictum molendinum pertinentem ; item, quinque modios siliginis et ordei annuatim cum omnibus hominibus et juribus ad hoc pertinentibus ; item, censem apud *Tighelt* in parochia predicta, cum omni jure et eodem modo quibus Henricus Longus olim hec a duce in feodum tenere solebat. Inde habet litteras a duce et suorum feodalium, scilicet dominorum Leonii de Crayenhem, Ade de Helbeke, Hermanni de Os, militum, Johannis Rikier et Theodirici Loeze, qui hiis interfuerunt.

WINRICUS, filius Cristiani, i hovam terre apud *Wayembergh*, xxx solidos, vii denarios, obolum census et iii capones.

WILLELMUS DIERTEIT, lx virgas terre (2).

WILLELMUS DE SLEGHERE, i modium bladi.

WILLELMUS . . . (3), xv virgas orti.

Fol. 122 v°.

WILLELMUS LANTMETERE, i jornale orti.

WILLELMUS VANDER OUDE Aa, in parochia de *Liere*, filius

(1) Voy. ce que Butkens dit de ce chevalier, au tome 1^{er}, pp. 396-398 de son ouvrage.

Au *Spechtboek*, fol. 159 v°, et suivants, il y a tout un chapitre consacré aux fiefs du sire de Duvenvoorde. En voici le titre : *Hyer volghen die leene die Her Willem van Duven Voirde, here van Oesterhout, te houden plach eer hi here wairt van Breda.*

(2) La situation n'en est pas indiquée. Ce fief et les trois suivants sont inscrits au *Spechtboek*, fol. 90 v°, parmi ceux situés entre Tirlemont et Hakendover.

(3) Lacune dans le registre. Il y a *Evcart* dans la minute et *Enkart* au *Spechtboek*, fol. 90 v°.

quondam Arnoldi Vander Ouder Aa, dimidium bonarium prati vel circiter, et duo bonaria mirice (1).

WALTERUS, filius Ade de Overheembeke, xii bonaria terre, ii capones et xii denarios lovanienses apud *Coningsloe*. Que bona acquisivit erga Johannem Pefferlyn (2).

DOMINUS WILLELMUS DE DUVENVOIRDE (3), domum de *Bouterssem*, *Boutershem* (4), *Buecsel* . . . (5) et *Rode*, cum omnibus bonis infra predicta bona sita et ad ea pertinentia; dominium, homagia, dona ecclesiarum, census, redditus, terras, prata, aquas, nemora, molendinum, forestam, blada, capones, galinas et omnia alia bona ad predictam pertinentia. Domina Berta dicta *vrouwe van den Dorpe*, uxor domini Gerardi Van der Heiden, tenet modo (6).

WALTERUS DE DEDELAER, de Lira, relevavit secundario medietatem bonorum jacentium *Ten Dike*, in parochia de *Kessele*, secundum quod Willemus de Dike (7) tenere solebat.

WILLELMUS, dictus *Lysbetthen*, frater Theodirici dicti *Lysbetthen* (8), iii modios siliginis supra terram et pratum sita apud *Vesshem*; et Theodiricus, frater suus, etiam iii modios supra eandem terram. Que bona Willelmus, pater eorum, tenere solebat a duce in feodum, et fuerunt eis dicta bona divisa per ducem apud Braken (9).

(1) Ce fief était situé à Lierre. (Voy. *Spechtboek*, fol. 159 v^o.)

(2) Voy. ci-dessus, page 166.

(3) Voy. ci-dessus, page 296.

(4) C'est par erreur que le copiste a transcrit deux fois ce nom. Dans la minute du registre, on lit *Her Willem van Duvenvorde ende Bouterssem, t huis Botersen*, etc.

(5) Lacune dans le registre. Il y a *Cortelke* dans la minute. (Voy. aussi *Spechtboek*, fol. 116 v^o.)

(6) C'est elle qui est inscrite au *Spechtboek*, fol. cité.

(7) Un feudataire de ce nom figure plus haut, à la page 269. (Voy. aussi *Spechtboek*, fol. 145 v^o.)

(8) Voy. ci-dessus, page 262.

(9) Voy. ci-dessus, page 262, à Thierry dit *Lysbetten*, et le *Spechtboek*, fol. 209 v^o. La date de ce partage n'y est pas indiquée.